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گنج زرشک زیر خاک خام فروشی
حسینی نژاد 

تولید  برای  جنوبی  خراسان  کشاورزان  ماهه  چندین  تلاش  حاصل 
محصول استراتژیک زرشک در هر سال بالغ بر صد هزار تن است اما 
سال هاست که با وجود رنج داشت و برداشت، عایدی چندانی نصیب 
آنان و به خصوص استان نمی شود و با شروع و اتمام کار برداشت، 
بازار، عرصه جولان دلالانی می شود که عایدی کشاورز را از آن خود 
می کنند و با چک های مدت داری که مشخص نیست در موعد مقرر 
وصول شود، سود سرشاری را با کمترین زحمت نصیب خود می کنند. 
هر سال که می گذرد با وجود خشکسالی های مستمر اما با توجه به 
آن در  زیر کشت  آبی، سطح  مقاومت درختان زرشک در مقابل کم 
استان گسترش می یابد و در نتیجه حجم تولید رو به فزونی دارد اما 
در این بین هنوز چالش های متعددی پیش روی تولیدکنندگان خرده 
مالک این محصول با ارزش وجود دارد. سال هاست که زرشک کاران در 
کنار چالش نداشتن فضای مناسب برای خشک کردن محصول، راهی 
جز خام فروشی حتی محصول تازه ندارند و بسیاری حتی برای فرآوری 
ساده آن هم ناتوان هستند. در این بین باید از مسئولان تصمیم گیر 
پرسید که برای بهبود زخم کهنه خام فروشی چه کرده اند؟ چرا سال 
هاست که گنجی چون زرشک زیر خاک خام فروشی مدفون است، چرا 
وعده های فراوان برای بهبود اوضاع می دهند اما همچنان آب از آب 
تکان نمی خورد و فرصت بزرگ فرآوری از بین می رود. چرا هر سال 
بر افزایش حجم تولید در برنامه ها تاکید می شود اما فرآوری و کسب 
ارزش افزوده بیشتر برای کشاورز و استان ، در پایان فهرست برنامه 
ریزی ها قرار دارد؟ چرا در استانی که داعیه تولید بیشترین زرشک بی 
دانه ایران و جهان را دارد، تعداد واحدهای فرآوری بزرگ از انگشتان 
یک دست هم بیشتر نیست؟ آیا جذب سرمایه گذار وظیفه کشاورز 
است و آیا کشاورز باید زمینه ها را برای ترغیب سرمایه گذاران فراهم 
کند؟ چرا در این سال ها هیچ برنامه مدونی برای پرداختن اصولی به 
فرآوری  و شناخت محصولات قابل تولید از این محصول استراتژیک ، 
تدوین نشده است. در این سال ها چه مدیران کشوری و چه استانی 
به طور مستمر از خام فروشی زرشک به عنوان یک چالش بزرگ نام 
برده اند اما کار چندانی برای مدیریت اصولی حوزه فرآوری آن نکرده 
فرآوردهای  از  استان چندان خبری  بازار مصرف و حتی   اند. چرا در 
حاصل از زرشک نباشد! چرا به این نمی اندیشیم که اگر به کوتاهی ها 
در این حوزه ادامه دهیم ممکن است خیلی زودتر از آنچه که فکرش را 
می کنیم، زرشک هم به سرنوشت زعفران دچار شود  و دیگر کشورها 
آن را به عنوان تولید خود به بازار مصرف ارایه و بهره تمام ارزش افزوده 
را ببرند. آیا سخت است که مدیران، پا را از دایره حرف زدن خارج و 
کار را یک بار برای همیشه از جایی شروع کنند به عنوان مثال دست 
به فرآوری اولیه از خانه کشاورزان بزنند. تا کی باید چشم به آن سوی 
مرزها داشته باشیم تا بلکه خریداری برای محصول پیدا شود. آیا مدیران 

از خود نمی پرسند
که چرا آنها می توانند و ما نمی توانیم؟ چرا تولید کننده صنعتی و 
یا سرمایه گذار پای کار نمی آید؟ چرا توان شرکت های دانش بنیان و 
جوانان نخبه برای شناخت و یافتن فرآورده های قابل تولید از زرشک 
به کار گرفته نمی شود در حالی که دولت پای کار است. چرا مدیران 
استان یک بار برای همیشه تصمیم عاجلی برای نجات زرشک نمی گیرند 
و آیا بهتر نیست با استفاده از نظر اندیشمندان، اساتید ، کارشناسان، 
سرمایه گذاران و ... کار را از جایی شروع کنند؟ بدانیم که زخم کهنه 
مرهم می خواهد اما در کنار آن باید درمان اساسی هم مورد توجه قرار 

گیرد.

با سرقت های متعدد در تبریز

وز های پرمشغله پلیس ر
این روز ها نیروی انتظامی تبریز درگیر سارقینی 
ایجاد  راستای  در  ترسی  هیچ  بدون  که  است 
ناهنجاری در جامعه تلاس می کنند که زحمت 
کشان نیروی انتظامی پاسخ قاطعانه ای به این 

گونه افراد می دهند.
؛  اتحاد ملت  تبریز_امید محمدزاده _خبرنگار 
در ادامه به رشادت های این بزرگواران در راستای 
حفظ امنیت جامعه و ارتقا نظام مقدس جمهوری 

اسلامی ایران می پردازیم.
دستگیری سارق سیم و کابل برق در تبریز

سرهنگ یداله جهان آرا در تشریح جزئیات این 
کلانتری۱۲عباسی  انتظامی  ماموران  افزود:  خبر 
حوزه  سطح  در  هدفمند  زنی  گشت  حین  در 
استحفاظی ،به فردی که درحال قطع کردن کابل 

برق بودمشکوک و وی را دستگیر کردند.
قصد  مأموران  مشاهده  با  :متهم  گفت  وی 
متواری شدن از محل را داشت که توسط مامورین 

دستگیر شد.
تبریزتصریح  شهرستان  انتظامی  فرمانده 
بزه  به  به مقرانتظامی  انتقال  از  کرد:متهم پس 
ارتکابی اعتراف ودر تحقیقات تکمیلی پلیس به ۱۰ 
فقره سرقت اعتراف کرد. سرهنگ جهان آرا با اشاره 
به تشکیل پرونده و معرفی متهم به مرجع قضایی 
از شهروندان خواست ضمن رعایت هشدارهای 
پلیسی در صورت ترددافراد مشکوک و ناشناس 

سریعا با ۱۱۰ تماس حاصل نمایند.
دستگیری ۳سارق خودرو و ۱نفر مالخر در تبریز

تشریح  در  آرا  جهان  یداله  سرهنگ  همچنین 
جزئیات این خبر نیز اظهار داشت: در پی اعلام 
مرکز فوریت های پلیس مبنی بروقوع یک فقره 
سرقت دریکی از محلات تبریز ماموران انتظامی 

کلانتری۱۱جانبازان در محل حاضرشدند.
وی گفت : ماموران باحضور درمحل ۳نفر سارق 
و ۱نفر مالخر را که قصدفرارداشتند دستگیر و بهمرا 

ه خودرو سرقتی به کلانتری دلالت دادند.
فرمانده انتظامی شهرستان تبریز تصریح کرد: 
دربازرسی بدنی از متهمان یک عددسلاح سرد و 

یک گرم مواد مخدر کشف شد.
به  متهمین  اینکه  ضمن  آرا   جهان  سرهنگ 
مرجع قضایی تحویل و خودرو سرقتی به پارکینگ 

انتقال یافت ، به شهروندان توصیه کرد ،درصورت 
مشاهده هرگونه موارد مشکوک بلافاصله موضوع 

را از طریق تلفن ۱۱۰ به پلیس اعلام کنند.
دستگیری سارقان خودرو و اعتراف به یک فقر 

سرقت در تبریز
 فرمانده انتظامی شهرستان تبریز در ادامه 
از دستگیری سارقان خودرو و اعتراف به یک 
فقره سرقت در این شهر خبر داده و گفت: در 
پی وقوع چندین فقره سرقت خودرو در سطح 
شهرستان تبریز تحقیقات برای شناسایی سارق 
یا سارقان در دستور کار ماموران کلانتری ۲۱ 

قرار گرفت.
سرهنگ جهان آرا افزود : ماموران کلانتری۲۱ 
ارم هنگام گشت زنی در محدوده سطح شهر به 
دو نفر که داخل یک دستگاه خودرو سواری پراید 
نشسته بودند مظنون شده که در محل آنها را 

دستگیر و به کلانتری انتقال دادند.
 وی ادامه داد: متهمان پس از انتقال به مقر 
پلیس   ادله  و  با مستندات  انتظامی در مواجهه 
به یک فقره سرقت خودرو در سطح شهر تبریز 
سیر  جهت  پرونده  تشکیل  از  پس  که  اعتراف 

مراحل قانونی به مرجع قضایی معرفی شدند.
 فرمانده انتظامی شهرستان تبریز ضمن ارائه 
اتومبیل  خواست  آنان  از  مردم  به  های  توصیه 
خود را به لوازم ایمنی ضد سرقت مانند سیستم 
دزدگیر، قفل فرمان، قفل پدال، سوئیچ مخفی و 

سایر لوازم بازدارنده از سرقت مجهز کنند.
دستگیری سارق قطعات خودرو و اعتراف به 

۱۳فقره سرقت در تبریز
 فرمانده انتظامی شهرستان تبریز از دستگیری 
سارق قطعات خودرو و کشف ۱۳ فقره سرقت 
نیز خبر داده و بیان کرد: در پی وقوع چندین 
فقره سرقت قطعات خودرو در سطح شهرستان 
تبریز تحقیقات برای شناسایی سارق یا سارقان 
در دستور کار ماموران کلانتری ۲۶ تبریز قرار 

گرفت.
سرهنگ جهان آرا افزود : ماموران کلانتری ۲۶ 
تبریز هنگام گشت زنی در محدوده سطح شهر به 
۱نفر که مشغول بازکردن در خودرو بودند مظنون 

شده که بایک خودرو ساینا از محل فرار میکند.

 وی ادامه داد: ماموران  کلانتری باسرعت عمل 
متهم را دستگیر و پس از انتقال به مقر انتظامی 
در مواجهه با مستندات و ادله پلیس  به ۱۳ فقره 
سرقت  قطعات خودرو در سطح شهر تبریز اعتراف 
مراحل  سیر  جهت  پرونده  تشکیل  از  پس  که 

قانونی به مرجع قضایی معرفی شدند.
دستگیری سارق قطعات خودرو و اعتراف به 

۷فقره سرقت در تبریز
همچنین وی در پایان از دستگیری سارق قطعات 
خودرو و کشف ۷ فقره سرقت  خبر داد و تصریح 
قطعات  فقره سرقت  چندین  وقوع  پی  در  کرد: 
خودرو در سطح شهرستان تبریز تحقیقات برای 
شناسایی سارق یا سارقان در دستور کار ماموران 

کلانتری ۱۸ شهرک امام تبریز قرار گرفت.
سرهنگ جهان آرا افزود : ماموران کلانتری ۱۸ 

تبریز هنگام گشت زنی در محدوده سطح شهر به 
۱نفر که مشغول بازکردن در خودرو بودند مظنون 

شده که از محل متواری می شود.
 وی ادامه داد: ماموران  کلانتری ۱۸ باسرعت 
عمل متهم را دستگیر و پس از انتقال به مقر 
انتظامی در مواجهه با مستندات و ادله پلیس  
به ۷فقره سرقت  قطعات خودرو در سطح شهر 
تبریز اعتراف که پس از تشکیل پرونده جهت 
معرفی  قضایی  مرجع  به  قانونی  مراحل  سیر 

شدند.
از  پایان  تبریز در  انتظامی شهرستان  فرمانده 
شهروندان خواست اتومبیل خود را به لوازم ایمنی 
ضد سرقت مانند سیستم دزدگیر قفل فرمان قفل 
پدال سوئیچ مخفی و سایر لوازم بازدارنده از سرقت 

مجهز کنند .

یادداشت

فرمانده انتظامی شهرستان 
تبریز از شهروندان خواست 

اتومبیل خود را به لوازم ایمنی 
ضد سرقت مانند سیستم 

دزدگیر قفل فرمان قفل پدال 
سوئیچ مخفی و سایر لوازم 

بازدارنده از سرقت مجهز کنند 

تکتم نظرپور- مشهد
و  مدیران  برخورداری  در  بسزایی  نقش  سامانه  ها  هم افزایی 
کارشناسان از داده های امن، دقیق و دسته بندی شده به منظور اتخاذ 

تصمیم در شرایط حساس دارد. سیدمحمد سراجی، مدیر فناوری 
اطلاعات و ارتباطات این شرکت در آیین اختتامیه هم اندیشی مدیران 
گاز  بهره برداری شرکت های  مدیران  و  عامل  مدیران  ارشد ستادی، 
استانی کشور که به میزبانی شرکت گاز استان خراسان رضوی در 
مشهد برگزار شد، با بیان این مطلب، اظهار کرد: داده ها )اطلاعات( 
در کنار منابع انسانی، دو سرمایه اصلی هر سازمان هستند و از آنجا 
که سازمان های پیشرو، داده محور هستند، طبیعتاً سازمانی که توانایی 
استفاده حداکثری از داده را داشته باشد، پیشرفت خواهدکرد   وی 
در ادامه، به نقش داده ها در نظام تصمیم سازی شرکت اشاره کرد و 
گفت: برخورداری از داده مطمئن و امن برای مدیران، یک گنجینه 
است.  حساس  تصمیم های  اتخاذ  زمان  در  خصوص  به  ارزشمند 
بخش های مختلف شرکت ملی گاز ایران از فرآورش و تولید تا انتقال 
و توزیع می توانند با مدیریت و دسته بندی داده های مرتبط با بخش 

خود، نقش بسزایی در فرآیند تصمیم سازی برای مدیران ایفا کنند  
  تأمین تجهیزات با رویکرد ارتقاء امنیت و پایداری شبکه

مدیر فناوری اطلاعات و ارتباطات شرکت ملی گاز ایران در ادامه، 
افزود: انتظار از مدیران استانی و شرکت های تابعه در تمام بخش ها 
این است که حسب نیاز، تجهیزات مورد نظر با هدف ارتقاء زیرساخت 

امنیت و پایداری شبکه، به روزرسانی و تأمین شود.
وی خاطر نشان کرد: شبکه اطلاعات شرکت ملی گاز ایران باید 
شبکه ای مطمئن و ایمن باشد، لذا در این راستا مطابق دستورالعمل  
نهادهای بالادستی، واحد امنیت ICT در ستاد و متناظر آن نیز در 

شرکت های تابعه ایجاد شده تا امور با امنیت کامل انجام شود.
به روزرسانی ارتباطات بی سیم در شرکت های تابعه

سراجی در رابطه با توسعه ارتباطات در شرکت ملی گاز ایران گفت: 
این شرکت در حوزه شبکه زیرساخت از وضعیت مطلوبی برخوردار 

است، ضمن آن که مؤلفه امنیت در این حوزه نیز باید مدنظر باشد.
به گفته سراجی، در این زمینه با همکاری وزارت ارتباطات )سازمان 
تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی(، شبکه های بی سیم به روزرسانی 
شده و بسیاری از شرکت های تابعه این پوشش شبکه را به صورت 
دیجیتال اجرا کردند. این اتفاق در خصوص استان های معین ضرورت 
بیشتری دارد    مدیر فناوری اطلاعات و ارتباطات شرکت ملی گاز ایران 
در پایان، با تأکید بر اهمیت تبادل اطلاعات بین سامانه ای، گفت: 
روند مدیریت سامانه های اطلاعاتی به خصوص در محیط شرکت ملی 
گاز ایران و شرکت های تابعه باید به سمت هم افزایی داده )دیتا( و 

ارتباط سامانه ها با هم و تبادل اطلاعات میان سامانه ای باشد.

کرمان-رئیس قرارگاه جهاد تبیین کشورگفت: امروز هم فرماندهی 
جبهه مقاومت دست سردار سلیمانی  است و تفکر مقاومت، جهانی 

شده است.
به گزارش خبرنگار مهر، سردار عظیم ابراهیم پور صبح یکشنبه در 
دومین همایش بین المللی نظم جدید جهانی با حضور دانش آموزان 
کشورهای ایران، فلسطین، عربستان، نیجریه، اندونزی و تاجیکستان 
در جوار مزار سردار سپهبد حاج قاسم سلیمانی در کرمان افزود: 
سردار سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی را به دلیل بالا آوردن پرچم 
رهبری  و  کردند  پرچم شهید  این  از  جهانیان  حمایت  و  مقاومت 
می فرماید »شهید حاج قاسم سلیمانی برای دشمن خطرناک تر از 
سردار حاج قاسم سلیمانی ست« زیرا قدرت انسان بعد از شهادت 

بیشتر می شود و شهید می تواند معجزه کند.
وی ضمن اشاره به این فرمایش رهبر معظم انقلاب اسلامی در 
سه  دارای  جهانی  جدید  »نظم  اند  فرموده  که  نوجوانان  با  دیدار 
شاخصه شامل انزوای آمریکا، آمدن قدرت از اروپا و آمریکا به سمت 
آسیا و مقاومت است«، تاکید کرد: نوجوانان ما در آینده صاحبان 
تفکر مقاومت هستند و تفکر مقاومت در همه ابعاد و عرصه ها 
ازجمله اقتصاد، سلامت، آموزش و پرورش، تربیت، رسانه و سبک 

زندگی حرف جدی دارد.
رئیس قرارگاه جهاد تبیین کشور به عملیات طوفان الاقصی نیز 
اشاره و بیان کرد: آمریکا قصد داشت جاده ابریشم را به جای ایران 
از سرزمین های اشغالی فلسطین عبور دهد و از این رو صلح ابراهیم 
مطرح شد تا کشورها با صهیونیست ها صلح کنند که عملیات غزه این 
دو مورد را زمین زد و فلسطین را بالا کشید و بر این اساس، عملیات 

طوفان الاقصی در بهترین زمان و شرایط اجرا شد.
ابراهیم پور ضمن بیان این مطلب که سه مرحله برای عملیات 
غزه داریم که باید برای نابودی رژیم صهیونیستی اتفاق بیفتد، ادامه 
داد: غزه می خواهد به کرانه باختری برسد، این در حالی ست که 
شهرک های صهیونیستی در این مسیر بود و حالا اگر این شهرک ها از 
بین برود جمعیت دو میلیونی غزه به جمعیت سه میلیون نفری کرانه 

باختری وصل می شود.

مدیر فناوری، اطلاعات و ارتباطات شرکت ملی گاز ایران:
داده های مطمئن؛ همیار مدیران در فرآیند حساس تصمیم گیری

رئیس قرارگاه جهاد تبیین کشور:
تفکر مقاومت جهانی شده است

آینده نگری  و  پژوهش  گروه  رییس  مقدم-  صادقی  یزد- 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی یزد گفت: پنجاهمین سالروز 
تولد استان و سازمان مدیریت و برنامه ریزی یزد )به عنوان 
متولی نظام مدون برنامه ریزی و توسعه(، موضوعی است که 
در سکوت محض خبری نادیده گرفته شد و نیم قرن سابقه 
فعالیت آن بدون روشن شدن شمعی برای تولدش، به روال 

خود ادامه یافت.
مدون  نظام  سن  افزود:  منشادی"  دهقان  "مهدی   
برنامه ریزی و توسعه و سابقه فعالیت یزد به عنوان استان 
به ۵۰ سال رسید . وی افزود: نیمه های مهرماه سال ۱۳۵۲، 

شعبه سازمان برنامه و بودجه کشور با عنوان دفتر برنامه  
استان در یزد شروع به کار کرد و در حال حاضر ۵۰ سالگی 
این سازمان است. دهقان اظهار داشت: یزد تا سال ۱۳۴۸ به 
عنوان شهرستان و از سال ۱۳۴۸ تا ۱۳۵۲ به عنوان فرمانداری 
روزگار  اصفهان،  استان  سیاسی  تقسیمات  قلمرو  در  کل 
می گذراند. وی یادآور شد: این سرزمین کهن سال، در مهر 
۱۳۵۲ توانست با مصوبه هیئت وزیران آن زمان، به درجه 
دنبال  به  کرد:  تصریح  منشادی  دهقان  یابد.  ارتقا  استان 
این ارتقا و استقرار تشکیلات استانداری در شهر یزد، بنای 
فعالیت برای نظام مدون برنامه ریزی و توسعه استان یزد 

گذاشته شد و در مهرماه ۱۳۵۲ شعبه سازمان برنامه و بودجه 
کشور با عنوان »دفتر برنامه استان یزد« در شهر یزد شروع 
به کار کرد تا زمینه ساز نخستین توسعه های ناشی از الگوهای 
علمی و اندیشه محلی باشد. به گفته وی، پیش از تاسیس 
این دفتر و تشکیلات رسمیِ برنامه ریزی، توسعه هایی که طی 
دوران طولانی در یزد صورت می گرفت جنبه ای غیر رسمی 
بعد  به  سال ۱۳۵۲  مهر  از  و  داشت  نشده  برنامه ریزی  و 
فعالیت های این سازمان به طور رسمی در جهت برنامه ریزی 
برای توسعه بوده است. رییس گروه پژوهش و آینده نگری 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان بیان داشت: در این 

اقلام  جمع آوری  و  مدیریت  سپری شده،  که  سالی  پنجاه 
بهینه  توزیع  توسعه،  برنامه های  برای  آن  تحلیل  و  آماری 
اعتبارات عمرانی و فعالیت های مرتبط با توسعه منابع انسانی 
و نظام فنی اجرایی، همه در راستای حرکت دادن استان به 

سوی توسعه ای پایدار و عدالت محور صورت گرفته است.
دهقان منشادی در پایان خاطرنشان کرد: اینک که ۵۰ سال 
از تولد استان و سازمان متولی توسعه آن می گذرد لازم است 
این نظام توسعه ای با تحلیل روندهای گذشته و با بازنگری 
شاخص های توسعه، تدابیری برای رفع مشکلات و رسیدن به 

افق های روشن این سرزمین پیشنهاد دهد.

استان یزد ۵۰ ساله شد

 آگهی دعوت از بستانکاران
شرکت ایده نگاران رستا)مسئولیت محدود(

ملیکا میرزائیان انباردان

به شماره ثبت 25795وشناسه ملی 14003560700

شرکت  بستانکاران  کلیه  از  تجارت  قانون   215 ماده  اجرای  در 
25795وشناسه  ثبت  شماره  به  تصفیه  درحال  رستا  نگاران  ایده 
ملی14003560700که آگهی انحلال آن در صفحه 36 روزنامه رسمی 
کشور به شماره 20473مورخ1394/3/31منتشر شده دعوت میشود 
ظرف حداکثر یکسال از تاریخ آگهی نوبت اول به مدیرتصفیه ملیکا 
مهرشهر  پل  جنب  ارم  بلوار  کرج،ابتدا  البرز  مستقردر  میرزائیان 
ساختمان خورشیدواحد 3، کدپستی 3186687357 مراجعه نمایند.
بدیهی است شرکت و مدیرتصفیه در مورد هرگونه ادعایي خارج از مدت 

فوق مسؤلیتی نخواهند داشت.

نوبت سوم

آگهی استخدام
شرکت آذر کیان رستا به شماره ثبت 48562 واقع در تبریز 
جهت تکمیل کادر پرسنلی خود به یک مسئول فنی در زمینه 
تولید مایع دستشویی و شامپو با مدرک دکتری داروسازی نیاز 

دارد .
با  یا  و   09141811172 تلفن  شماره  با  شرایط  واجد  متقاضیان 
شماره تلفن های انجمن مسئولین فنی و مدیران کنترل کیفی 

استان آذربایجان شرقی تماس حاصل نمایند.


